お客様各位

2022 年 8 月

富⼠電機株式会社

MICREX-SX シリーズ

UKCA マーキング制度への対応による各種変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます
平素より、富⼠プログラマブルコントローラをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

英国の EU 離脱に伴い、英国内の製品認証制度として従来の CE マークではなく UKCA マークの適用が 2021 年
1 月 1 日より開始されています。但し、2022 年 12 月 31 日までは 移⾏期間として CE マーク表示製品は英国市場で
流通・販売が可能です。弊社 MICREX-SX シリーズ SPH、SPF に関して UKCA マークへの適合を確認、製品への表示を
追加いたしますので、詳細をご案内申し上げます。

敬具
－ 記 －

1. 対象機種
製品 シリーズ タイプ 形式

プログラマブルコントローラ MICREX-SX
SPH

NP□□
NR□□
NU□□

SPF NA□□
※CE マーク取得済み製品が対象です。

2. 変更内容

仕様銘板・個装ラベルに UKCA マークを追加
※仕様銘板・個装ラベルの印字例は 5 項をご参照ください。
※仕様・価格に変更はありません。

3. 対応スケジュール

2022 年 8 月⽣産品より順次対応
 ※在庫消化後の⾃動切り替えとなります。

4. UKCA ロゴマーク（参考）

5. 印字例
 変更前 変更後
仕様
銘板

ラベルサイズ︓縦 25mm×横 50mm

ラベルサイズ︓縦 25mm×横 74mm
規格マーク追加に伴いラベルサイズを変更します。

個装
ラベル

個装ラベルにシリアル番号を印字します。

－以 上－